

سرفصل دوره کارشناسی ارشد رشته جغرافیا و بر نامه ریزی شهری (گرایش برنامه ریزی مسکن)

دانشجویان کارشناسی ارشد جغرافیا و بر نامه ریزی شهری می بایست مطابق جدول ذیل جمعاً ۳۲ واحد تخصصی + ۱۲ واحد جبرانی را اخذ و بگذرانند.

ردیف	نام درس	واحد	نوع درس	پیشنیاز	ردیف	نام درس	واحد	نوع درس	پیشنیاز	ردیف
۱	مکتبها و نظریه ها در جغرافیا	۲	پایه(مشترک)	-	۱۱	مبانی جغرافیای جمعیت(تحلیلهای جمعیتی در بر نامه ریزی شهری)*	۲	جبرانی	-	
۲	مدلها و فنون تصمیم گیری با تاکید بر برنامه ریزی شهری	۲	پایه(مشترک)	-	۱۳	سیاستهای توسعه مسکن شهری در ایران	۲	گرایش برنامه ریزی مسکن	-	
۳	کاربرد جغرافیای طبیعی در برنامه ریزی شهری	۲	پایه(مشترک)	-	۱۳	سیاستهای فضایی در برنامه ریزی شهری	۲	پایه	-	
۴	کاربرد آمار و سیستم اطلاعات جغرافیایی در برنامه ریزی شهری	۲	پایه(مشترک)	-	۱۴	نقشه خوانی*	۱+۱	جبرانی	-	
۵	طبیعت و شهر در تعلیم و فرهنگ اسلامی	۲	پایه(مشترک)	-	۱۵	زبان تخصصی*	۲	جبرانی	-	
۶	مبانی جغرافیای شهری*	۲	جبرانی	-	۱۶	دیدگاهها و روشهای برنامه ریزی مسکن شهری	۲	تخصص	-	
۷	مبانی جغرافیای روستایی*	۲	جبرانی	-	۱۷	سکونتگاههای غیر رسمی در کشور های در حال توسعه	۲	تخصص	-	
۸	روش تحقیق در جغرافیا و بر نامه ریزی شهری	۱+۱	پایه(مشترک)	-	۱۸	اقتصاد زمین و مسکن شهری	۲	تخصص	-	
۹	برنامه ریزی کاربری اراضی شهری	۱+۱	پایه(مشترک)	کاربرد آمار و سیستم اطلاعات جغرافیایی در بر نامه ریزی شهری	۱۹	کارگاه برنامه ریزی مسکن	۱+۱	تخصص	-	
۱۰	آشنایی با اینترنت	۱+۱	جبرانی	-	۲۰	پایان نامه	۶	تخصصی	-	

جارت آموزشی دروس کارشناسی ارشد جغرافیا و بر نامه ریزی شهری گرایش برنامه ریزی مسکن

ترم اول						ترم دوم					
ردیف	نام درس	نظری	عملی	نوع درس	پیشنیاز	ردیف	نام درس	نظری	عملی	نوع درس	پیشنیاز
۱	مکتبها و نظریه ها در جغرافیا	۲	۰	پایه (مشترک)	-	۱	روش تحقیق در جغرافیا و بر نامه ریزی شهری	۱	۱	پایه (مشترک)	-
۲	مدلها و فنون تصمیم گیری با تاکید بر برنامه ریزی شهری	۲	۰	پایه (مشترک)	-	۲	برنامه ریزی کاربری اراضی شهری	۱	۱	پایه (مشترک)	کاربرد آمار و سیستم اطلاعات جغرافیایی در برنامه ریزی شهری
۳	کاربرد جغرافیای طبیعی در برنامه ریزی شهری	۲	۰	پایه (مشترک)	-	۳	سیاستهای فضایی در بر نامه ریزی شهری	۲		پایه (مشترک)	-
۴	کاربرد آمار و سیستم اطلاعات جغرافیایی در بر نامه ریزی شهری	۲	۰	پایه (مشترک)	-	۴	نقشه خوانی*	۱	۱	جبرانی	-
۵	طبیعت و شهر در تعلیم و فرهنگ اسلامی	۲	۰	پایه (مشترک)	-	۵	مبانی جغرافیای جمعیت (تحلیلهای جمعیتی در برنامه ریزی شهری)*	۲		جبرانی	-
۶	مبانی جغرافیای شهری*	۲	۰	جبرانی	-	۶	سیاستهای توسعه مسکن شهری در ایران	۲		پایه	-
۷	مبانی جغرافیای روستایی*	۲	۰	جبرانی	-	۷					

ترم چهارم						ترم سوم					
ردیف	نام درس	نظری	عملی	نوع درس	پیشنیاز	ردیف	نام درس	نظری	عملی	نوع درس	پیشنیاز
۱	زبان تخصصی*	۲		جبرانی		۱	پایان نامه	۰	۶	تخصصی	
۲	دیدگاهها و روشهای برنامه ریزی مسکن شهری	۲		تخصص							
۳	سکونتگاههای غیر رسمی در کشور های در حال توسعه	۲		تخصص							
۴	اقتصاد زمین و مسکن شهری	۲		تخصص							
۵	کارگاه برنامه ریزی مسکن	۱	۱	تخصص							
۶	آشنایی با اینترنت	۱	۱	جبرانی							

- ❖ ۱- کلیه دانشجویانی که دروس وصایای حضرت امام(ره)، آشنایی با کامپیوتر و روش تحقیق را در دوره کارشناسی نگذرانده اند، لازم است این دروس را در دوره کارشناسی ارشد بگذرانند.
- ۲- در هر نیمسال تحصیلی حداقل تعداد واحدها ۸ و حداکثر تعداد واحدها برای دانشجویان ۱۴ است.
- ۳- در صورتی که دانشجویی در زمان انتخاب واحد اقدام به اخذ دروس خود ننماید وضعیت وی عدم مراجعه محسوب شده و مشمول پرداخت شهریه می گردد.
- ۴- به اطلاع کلیه دانشجویان ارجمند می رساند طبق آیین نامه آموزشی حضور دانشجو رأس ساعت مقرر در تمام برنامه های آموزشی دوره الزامی می باشد و چنانچه دانشجویی بیش از ۳ جلسه از ۱۶ جلسه کلاس درس غیبت نماید، درس وی قابل حذف خواهد بود.
- ۵- دانشجویانی که رشته کارشناسی غیرمرتبط دارند بایستی دروس جبرانی پیشنهادی گروه را انتخاب نموده و نمره حداقل ۱۲ اخذ نمایند. (حداکثر تعداد واحد جبرانی کارشناسی ارشد مربوط به هر رشته ۱۲ واحد است و معدل دروس جبرانی در میانگین کل بی اثر می باشد).
- ۶- دانشجوی دوره کارشناسی ارشد می تواند حداکثر برای یک نیمسال تحصیلی، با کسب موافقت دانشگاه، از مرخصی تحصیلی استفاده کند. برای این منظور بایستی درخواست خود را حداکثر تا یک ماه پیش از شروع ترم به آموزش دانشکده تحویل دهد، تا در شورای آموزشی مورد بررسی قرار گیرد.
- ۷- میانگین کل نمرات دانشجو قبل از دفاع از پایان نامه نباید از ۱۴ کمتر باشد. در غیر این صورت فارغ التحصیل دوره کارشناسی ارشد شناخته نمی شود.
- ۸- طول دوره کارشناسی ارشد، چهار نیمسال تحصیلی می باشد و امکان انجام دفاعیه در ترم چهارم به بعد میسر است، به دانشجویان تاکید می شود که سقف مجاز سنوات تحصیلی رعایت گردد در غیر اینصورت انجام مراحل فارغ التحصیلی امکان پذیر نخواهد بود. (سنوات مجاز تحصیل برای دانشجویان مشمول ۳ سال می باشد)
- ۹- حداقل نمره قبولی هر درس در مقطع ارشد ۱۲ و حداقل معدل ۱۴ می باشد. بدیهی است دروسی که نمره آنها از ۱۲ کمتر باشد بایستی مجدداً اخذ شوند. معدل کمتر از ۱۴ مشروط محسوب شده و چنانچه دانشجویی ۲ ترم مشروط گردد طبق مقررات اخراجی محسوب می گردد.
- ۱۰- اخذ واحد پایان نامه زمانی امکان پذیر است که دانشجو کلیه دروس دوره را گذرانده و بیش از دو درس همراه پایان نامه نداشته باشد. دانشجویی که پس از اخذ واحد پایان نامه در یک نیمسال تا پایان نیمسال دفاع ننماید می بایست در زمان انتخاب واحد نیمسال آتی، واحد تمدید پایان نامه را اخذ نماید. در غیر اینصورت اجازه دفاع از پایان نامه توسط آموزش صادر نخواهد شد.
- ۱۱- به دانشجویان توصیه می گردد که از پایان ترم دوم نسبت به انتخاب اساتید راهنما و مشاور خود طبق مقررات موجود اقدام فرمایند.